

Temadag for ledere: Brugen af data i udviklingen af den pædagogiske praksis

Fredag den 27. september 2019 inviterer den Lokale Lederforening i BUPL Nordjylland til gratis oplæg omhandlende anvendelsen af data til udvikling af den pædagogiske praksis.

Med den styrkede pædagogiske læreplan har du som leder af dagtilbuddet ansvaret for at etablere en evalueringskultur i dagtilbuddet. En evalueringskultur som understøtter at pædagogerne forholder sig reflektivt til, hvordan det pædagogiske læringsmiljø understøtter børnegruppens trivsel, læring, udvikling og dannelse.

Etablering af en evalueringskultur i dagtilbuddet skal understøtte, at personalet i den daglige praksis udvikler en løbende faglig, selvkritisk og reflekteret tilgang til tilrettelæggelse og evaluering af den pædagogiske praksis.

I hovedparten af alle daginstitutioner er der en praksis for hvordan man beskriver, måler og dokumenterer dagtilbuddets kvalitet set i forhold til løsningen af kerneopgaverne. I relation hertil anvendes der forskellige måleredskaber til dokumentering, evaluering og udvikling. Sprogvurderinger, praksisfortællinger, observationer, trivselsmålinger, tilfredshedsundersøgelser mm. Via brugen af disse redskaber får dagtilbuddet adgang til data, som kan danne genstand for analyse og udvikling af den pædagogiske praksis.

På denne temadag vil du som leder få inspiration til, hvordan du kan anvende data som afsæt for udvikling af den pædagogiske praksis i institutionen. Ph.d.-studerende Line Skov Hansen fra Aalborg Universitet vil guide os igennem formiddagen, hvor vi bl.a. skal forholde os til:

Hvad er data i dagtilbud?

Hvilke statistiske kompetencer kræver det af dig som leder og af pædagogerne, at læse dataene hensigtsmæssigt?

Hvilke betingelser skal være opfyldt for at data og analyser af data kan omsættes til ny pædagogisk praksis?

Hvor og hvornår er temadagen?

Tid: Fredag den 27. september, kl. 09.00 – 12.45

Sted: Niels Jernes Vej 8 B, 9220 Aalborg Øst.

Tilmelding: Der er tilmeldingsfrist mandag den 23. september kl. 23.55

Dagsorden:

Kl. 08.30 – 09.00: **Morgenmad og kaffe**

Kl. 09.00 – 12.00: **Brugen af data i ledelsen af pædagogisk praksis** – oplæg ved ph.d. studerende Line Skov Hansen

Kl. 12.00 – 12.45: **Frokost** (buffet)

Om oplægsholderen

Line Skov Hansen er ph.d.-studerende på Institut for Kultur og Læring, Aalborg Universitet og har i samarbejde med kolleger de seneste seks år arbejdet med design og gennemførelse af forsknings- og udviklingsprojekter, som inddrager brug af data til udvikling af den pædagogiske praksis. Line er medforfatter på bogen "*Det ved vi om datainformeret forbedringsarbejde i dagtilbud*" (Nordahl & Hansen, 2016).

Tid og sted

Fredag den 27. september 2019

Kl. 09.00 - 12.45

BUPL Nordjylland, Niels Jernes Vej 8 B, 9220 Aalborg